
 

 

UCHWAŁA NR 110/XV/25 

RADY POWIATU PAJĘCZAŃSKIEGO 

z dnia 18 czerwca 2025 r. 

w sprawie uchwalenia Statutu Powiatowego Urzędu Pracy w Pajęcznie 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 17 i art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t. j. 

Dz. U. z 2024 r. poz. 107 i 1907) w związku z art. 11 ust. 2, art. 12 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1530, 1572, 1717, poz. 1756, 1907;z 2025 r. poz. 39) uchwala 

się, co następuje: 

§ 1. Nadaje się Statut Powiatowego Urzędu Pracy w Pajęcznie, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Pajęczańskiego. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr 330/XLIX/14 Rady Powiatu Pajęczańskiego z dnia 23 października 2014 r.  

w sprawie nadania Statutu Powiatowemu Urzędowi Pracy w Pajęcznie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Łódzkiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Powiatu 

 

 

Karol Młynarczyk 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 26 czerwca 2025 r.

Poz. 6925



Załącznik do uchwały Nr 110/XV/25 

Rady Powiatu Pajęczańskiego 

z dnia 18 czerwca 2025 r. 

STATUT 

POWIATOWEGO URZĘDU PRACY W PAJĘCZNIE 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Powiatowy Urząd Pracy w Pajęcznie zwany w dalszej części statutu Urzędem Pracy, jest samorządową 

jednostką organizacyjną, nieposiadająca osobowości prawnej, działającą jako wyodrębniona, samodzielna jednostka 

budżetowa. 

2. Urząd Pracy w Pajęcznie wchodzi w skład powiatowej administracji zespolonej Powiatu Pajęczańskiego. 

3. Nadzór na działalnością Urzędu sprawuje Starosta Pajęczański. 

§ 2. 1. Siedzibą Urzędu Pracy jest miasto Pajęczno. 

2. Terenem działania Urzędu Pracy w Pajęcznie jest obszar Powiatu Pajęczańskiego obejmujący następujące 

gminy: 

1) Miasto i Gmina Pajęczno, 

2) Miasto i Gmina Działoszyn, 

3) Gmina Kiełczygłów, 

4) Gmina Nowa Brzeźnica, 

5) Gmina Rząśnia, 

6) Gmina Siemkowice, 

7) Gmina Strzelce Wielkie, 

8) Gmina Sulmierzyce. 

Rozdział 2. 

Zadania i misja urzędu 

§ 3. 1. Urząd Pracy w Pajęcznie jest instytucją rynku pracy, wchodzącą w skład publicznych służb zatrudnienia. 

2. Urząd Pracy realizuje zadania z zakresu polityki rynku pracy określone w ustawie z dnia 20 marca 2025 roku 

o rynku pracy i służbach zatrudnienia oraz inne zadania dotyczące rynku pracy określone w odrębnych przepisach. 

3. Urząd Pracy współpracuje z: 

- ministrem właściwym ds. pracy, 

- marszałkiem województwa łódzkiego i Wojewódzkim Urzędem Pracy w Łodzi, 

- Wojewodą Łódzkim, 

- jednostkami samorządu terytorialnego, 

- Powiatową Radą Rynku Pracy, 

- Ochotniczymi Hufcami Pracy, 

- agencjami zatrudnienia, 

- instytucjami szkoleniowymi, 

- instytucjami dialogu społecznego i partnerstwa lokalnego, 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 6925



- organami administracji publicznej i innymi publicznymi służbami zatrudnienia, 

- instytucjami i organami powołanymi do kontroli, 

- pracodawcami i ich organizacjami, 

- związkami zawodowymi, 

- organizacjami pozarządowymi w tym z organizacjami bezrobotnych. 

§ 4. Misją Urzędu Pracy w Pajęcznie jest realizacja zadań Państwa w zakresie aktywności zawodowej 

wspierania zatrudnienia oraz rynku pracy. 

Rozdział 3. 

Organizacja Urzędu Pracy  

§ 5. 1. Urzędem Pracy kieruje, zarządza i reprezentuje go na zewnątrz Dyrektor. 

2. Dyrektor wydaje zarządzenia, które obowiązują wszystkich pracowników tego Urzędu oraz osoby 

przebywające na jego terenie. 

3. Podczas nieobecności Dyrektora kierownictwo urzędem sprawuje Zastępca Dyrektora lub inna osoba 

wyznaczona przez Dyrektora. Zakres zastępstwa obejmuje zadaniai kompetencje określone upoważnieniem 

Dyrektora. Szczegółową organizację oraz zasady działania Powiatowego Urzędu Pracy w Pajęcznie określa 

Regulamin Organizacyjny Powiatowego Urzędu Pracy w Pajęcznie uchwalony przez Zarząd Powiatu. 

4. Szczegółową organizację oraz zasady działania Powiatowego Urzędu Pracy w Pajęcznie określa Regulamin 

Organizacyjny Powiatowego Urzędu Pracy w Pajęcznie uchwalony przez Zarząd Powiatu. 

§ 6. 1. Dyrektora Urzędu Pracy powołuje Starosta Pajęczański. 

2. Starosta odwołuje Dyrektora Urzędu Pracy po zasięgnięciu opinii powiatowej rady rynku pracy. Opinia 

powiatowej rady rynku pracy nie jest wymagana w przypadkach, o których mowa w art. 52 i art. 53 Kodeksu Pracy 

oraz w przypadku odwołania Dyrektora Urzędu Pracy na jego wniosek. 

3. Zastępcę Dyrektora Urzędu Pracy powołuje i odwołuje Dyrektor Urzędu Pracy. 

§ 7. Starosta może, w formie pisemnej upoważnić Dyrektora Urzędu Pracy lub, na jego wniosek, innych 

pracowników urzędu, do załatwiania w imieniu starosty spraw, w tym do wydawania decyzji, postanowień oraz 

zaświadczeń w trybie przepisów ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania administracyjnego 

w zakresie zadań wykonywanych przez Urząd. 

§ 8. 1. Zwierzchnikiem służbowym Dyrektora Urzędu Pracy jest Starosta Pajęczański. 

2. Urząd Pracy jest pracodawcą wobec zatrudnionych w nim pracowników. 

3. Czynności w sprawach z zakresu prawa pracy wobec pracowników dokonuje Dyrektor Urzędu Pracy. 

§ 9. 1. Pracownicy Urzędu Pracy są pracownikami samorządu powiatowego. 

2. Zasady zatrudniania i wynagrodzenia pracowników określają odrębne przepisy. 

§ 10. 1. W postępowaniu administracyjnym w sprawach związanych z wykonywaniem zadań i kompetencji 

wynikających z ustawy o rynku pracy i służbach zatrudnienia jeżeli ustawa nie stanowi inaczej: 

- organem właściwym jest – Starosta Pajęczański, 

- organem wyższego stopnia jest – Wojewoda Łódzki. 

2. Organem opiniodawczo – doradczym w sprawach polityki rynku pracy jest Powiatowa Rada Rynku Pracy 

w Pajęcznie. 

Rozdział 4. 

 Gospodarka finansowa 

§ 11. 1. Powiatowy Urząd Pracy prowadzi gospodarkę finansową według zasad określonych w ustawie 

o finansach publicznych. 

2. Dyrektor zarządza powierzonym mu mieniem i zapewnia jego ochronę i należyte wykorzystanie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 6925



3. Urząd Pracy posiada wyodrębniony rachunek bankowy. 

4. Za zobowiązania Urzędu Pracy odpowiada Powiat. 

5. Podstawą gospodarki finansowej Urzędu Pracy jest roczny plan finansowy obejmujący dochody i wydatki, 

uchwalony przez Powiatową Radę Rynku Pracy w Pajęcznie. 

6. Urząd Pracy otrzymuje środki z Funduszu Pracy na finansowanie zadań według zasad określonych dla 

funduszy celowych. 

7. Podstawą gospodarki środkami Funduszu Pracy są decyzje finansowe ministra właściwego do spraw pracy 

oraz roczny plan finansowy tego funduszu. 

§ 12. 1. Nadzór nad prowadzoną przez Urząd Pracy gospodarką finansową sprawuje Zarząd Powiatu 

Pajęczańskiego. 

2. Dyrektor składa roczne sprawozdanie z działalności Urzędu Pracy Zarządowi Powiatu oraz odpowiedniej 

Komisji Rady Powiatu. 

Rozdział 5. 

Postanowienia końcowe 

§ 13. 1. W sprawach nie uregulowanych Statutem mają zastosowanie właściwe przepisy prawa. 

2. Zmiany Statutu Powiatowego Urzędu Pracy w Pajęcznie dokonywane są w formie właściwej do jego 

uchwalenia. 

  

 

Przewodniczący Rady Powiatu 

 

 

Karol Młynarczyk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 6925


		2025-06-26T11:31:42+0000
	Polska
	Katarzyna Maria Andraszczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




